
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  

Determinazione del Sindaco   n° 21 del 17/05/2021

  
 

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA

  

DECRETO SINDACALE
DI NOMINA DELLA COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA

IL SINDACO

VISTO l’art. 141.bis del Regio Decreto 6 maggio 1940 n. 635, introdotto dall’articolo 4 del
Decreto del Presidente della Repubblica 28 maggio 2001, n. 311, secondo cui le funzioni connesse
alla dichiarazione di agibilità dei locali di pubblico spettacolo e trattenimento sono svolte da
un’apposita Commissione comunale, nominata ogni 3 anni dal Sindaco e composta:

a) dal Sindaco o suo delegato, che la presiede;
b) dal comandante del corpo di polizia municipale o suo delegato;
c) dal dirigente medico dell’organo sanitario pubblico di base competente per territorio o da un
medico dallo stesso delegato;
d) dal dirigente dell’ufficio tecnico comunale o suo delegato;
e) dal comandante provinciale dei vigili del fuoco o suo delegato;
f) da un esperto in elettrotecnica.

CONSIDERATO  che,  come  disposto  dalla  norma  citata,  alla  Commissione  possono  essere  
aggregati , ove occorra, uno o più esperti in acustica o in altra disciplina tecnica, in relazione alle  
dotazioni tecnologiche del locale o impianto da verificare.

VISTA l’art.  5  del  Regolamento  Comunale  sul  funzionamento  della  Commissione Comunale di  
Vigilanza sui locali di pubblico spettacolo approvato con delibera di C.C. n.25 del 30.01.2009

VISTO l’avviso pubblico  con la quale venivano richiesti esperti in acustica e in elettronica da  
inserire nella costituenda Commissione Comunale; 

RILEVATO,  inoltre,  che  –  in  applicazione  dell’art.  3,  comma  6,  del  Decreto  del  Ministero  
dell’Interno 18 marzo 1996, recante norme di sicurezza per la costruzione e l’esercizio degli

Pagina 1/2



impianti sportivi – la composizione della Commissione deve essere integrata da un rappresentante
del CONI, con funzioni consultive, nei casi in cui oggetto delle attività di esame e verifica sia uno
di questi impianti.

RITENUTA la necessità che la Commissione si avvalga di un segretario verbalizzante;

ATTESA l’urgenza di provvedere alla nomina della predetta Commissione di Vigilanza sui locali di
pubblico spettacolo;

D E C R E T A

1) è nominata, per il triennio  19.05.2021– 19.05.2024 , la Commissione Comunale di Vigilanza sui
locali di pubblico spettacolo, avente la seguente composizione:

a)   Avv.  Gianni  Palazzolo  Sindaco,  o  da  un  suo  delegato  cui  sono  attribuite  le  funzioni  di  
Presidente dell’organo;
b)    Chirco  Tommaso  Comandante  del  corpo di  Polizia  Municipale,  o  il  Vice  Com.te  Galati  
Giuseppina;
c)   Arch. Salvatore Giaimo , responsabile SUAP o suo delegato
d)   Dirigente medico del servizio di igiene pubblica dell’A.S.L. o suo delegato
e)   Comandante Provinciale Vigili del Fuoco di Palermo o suo delegato
f)   ing Faro Faro Palazzolo,esperto in elettrotecnica.
g) Ing. Antonio Covai, esperto in acustica

2) Di stabilire che, in presenza di particolari dotazioni tecnologiche degli impianti o locali da
verificare che richiedono specifiche professionalità non presenti nella commissione di cui al
precedente punto 1, la stessa può essere integrata con altri tecnici di volta in volta individuati e
designati.

5) Le funzioni di Segretario verbalizzante della Commissione sono espletate  da un dipendente  
dell’Ufficio Suap

6) Dare atto che  il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio del Comune ed ha  
valore di notifica  per tutti i componenti sopra indicati
Dalla Residenza Municipale

          IL SINDACO
 

Avv. Gianni PALAZZOLO 

Il Responsabile del Procedimento: f.to Avv. Gianni Palazzolo

Cinisi,  17/05/2021 Il Sindaco
GIANNI PALAZZOLO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

